
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA

( Pesos )
COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS MÍNIMOS

COMISIÓN NACIONAL DE LOS SALARIOS MÍNIMOS

 1

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
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grama
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Planeación, seguimiento y evaluación de
políticas públicas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Estudios económicos para determinar el
incremento en el salario mínimo.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno

 29,237,874
 29,237,874
 30,061,947
 30,061,947

 102.8
 102.8

 27,679,926
 27,679,926
 24,869,609
 24,869,609

 89.8
 89.8

 27,679,926
 27,679,926
 24,869,609
 24,869,609

 89.8
 89.8

 27,679,926
 27,679,926
 24,869,609
 24,869,609

 89.8
 89.8

 1,557,948
 1,557,948
 5,192,338
 5,192,338

 333.3
 333.3

 1,557,948
 1,557,948
 4,599,635
 4,599,635

 295.2
 295.2

 1,557,948
 1,557,948
 4,599,635
 4,599,635

 295.2
 295.2

 0
 0

 592,703
 592,703

 9,046,692
 9,046,692

 10,483,913
 9,188,209

 101.6
 101.6

 6,043,400
 6,043,400
 7,791,906
 6,573,214

 108.8
 108.8

 6,043,400
 6,043,400
 7,791,906
 6,573,214

 108.8
 108.8

 6,043,400
 6,043,400
 7,791,906
 6,573,214

 108.8
 108.8

 3,003,292
 3,003,292
 2,692,007
 2,614,994

 87.1
 87.1

 2,688,407
 2,688,407
 2,440,033
 2,373,965

 88.3
 88.3

 2,688,407
 2,688,407
 2,440,033
 2,373,965

 88.3
 88.3

 314,885
 314,885
 251,974
 241,029

 76.5
 76.5

 56,600
 56,600

 148,286
 148,286

 262.0
 262.0

 56,600
 56,600

 148,286
 148,286

 262.0
 262.0

 56,600
 56,600

 148,286
 148,286

 262.0
 262.0

 56,600
 56,600

 148,286
 148,286

 262.0
 262.0

 38,341,166
 38,341,166
 40,694,146
 39,398,442

 102.8
 102.8

 33,779,926
 33,779,926
 32,809,801
 31,591,110

 93.5
 93.5

 33,779,926
 33,779,926
 32,809,801
 31,591,110

 93.5
 93.5

 33,779,926
 33,779,926
 32,809,801
 31,591,110

 93.5
 93.5

 4,561,240
 4,561,240
 7,884,345
 7,807,332

 171.2
 171.2

 4,246,355
 4,246,355
 7,039,668
 6,973,600

 164.2
 164.2

 4,246,355
 4,246,355
 7,039,668
 6,973,600

 164.2
 164.2

 314,885
 314,885
 844,677
 833,733

 264.8
 264.8

 240,323
 240,323

 0
 0

 240,323
 240,323

 0
 0

 240,323
 240,323

 0
 0

 240,323
 240,323

 0
 0

 0
 0

-967
-967

 0
 0

-967
-967

 0
 0

-967
-967

 0
 0

-967
-967

 240,323
 240,323

-967
-967
-0.4
-0.4

 240,323
 240,323

-967
-967
-0.4
-0.4

 240,323
 240,323

-967
-967
-0.4
-0.4

 240,323
 240,323

-967
-967
-0.4
-0.4

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 38,581,489
 38,581,489
 40,693,179
 39,397,474

 102.1
 102.1

 34,020,249
 34,020,249
 32,808,834
 31,590,142

 92.9
 92.9

 34,020,249
 34,020,249
 32,808,834
 31,590,142

 92.9
 92.9

 34,020,249
 34,020,249
 32,808,834
 31,590,142

 92.9
 92.9

 4,561,240
 4,561,240
 7,884,345
 7,807,332

 171.2
 171.2

 4,246,355
 4,246,355
 7,039,668
 6,973,600

 164.2
 164.2

 4,246,355
 4,246,355
 7,039,668
 6,973,600

 164.2
 164.2

 314,885
 314,885
 844,677
 833,733

 264.8
 264.8

 99.4
 99.4

 100.0
 100.0

 99.3
 99.3

 100.0
 100.0

 99.3
 99.3

 100.0
 100.0

 99.3
 99.3

 100.0
 100.0
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 100.0
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 100.0
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1
1
1

3
3
3
3
3
3

Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

 0
 0

 592,703
 592,703

 314,885
 314,885
 251,974
 241,029

 76.5
 76.5

 314,885
 314,885
 844,677
 833,733

 264.8
 264.8

 0
 0
 0
 0

 314,885
 314,885
 844,677
 833,733

 264.8
 264.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

O
O
O
O
O
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